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Information til foreningskunder om 
sammenlægningen med Sparekassen Danmark  
Som I sikkert ved, valgte Sparekassen Djursland og Sparekassen Danmark i foråret 
2025 at lægge de to sparekasser sammen. 

Efter sammenlægningen er Sparekassen Djursland blevet en del af en større, men 
stadig lokalt forankret sparekasse.  

Det er vigtigt for os at understrege, at I fortsat vil møde det samme lokale og 
tilgængelige pengeinstitut. Vores rådgivere er de samme som hidtil, og vi vil 
stadig have fokus på den gode, personlige rådgivning. 

Sådan var det før sammenlægningen. Sådan er det i dag. Og sådan bliver det 
også fremover. 

Sparekassen Djursland og Sparekassen Danmark havde ved sammenlægningen 
forskellige forretningsbetingelser og priser for vores serviceydelser. 

Nu er vi klar til at justere priserne, så de bliver ens for alle Sparekassen Danmarks 
kunder. 

De nye forretningsbetingelser og priser for serviceydelser træder i kraft den 22. 
september og varsles her. 

I Sparekassen Danmark brænder vi for foreningslivet. Derfor er vi glade for at 
kunne præsentere vores tilbud til foreninger for jer. Langt de fleste foreninger vil 
opleve reducerede priser, mens vi fastholder det høje serviceniveau.  

I vedlagte bilag kan I se de væsentligste prisændringer. Hele prislisten kan læses 
på sparekassens hjemmeside https://www.spard.dk/spardjurs. 

Her kan I også i de kommende måneder holde jer orienteret om ændringer, der 
kan have betydning for jer som kunder i det videre sammenlægningsforløb. 

I bilaget kan I læse mere om, hvad sammenlægningen betyder for jer. I kan også 
læse om de almennyttige og velgørende fonde, som sammenlægningen har 
skabt. 

 

God læselyst. 

 

Med venlig hilsen 

Sparekassen Danmark 

Sparekassen Danmark 
Hovedkontoret 

Østergade 15 
9760 Vrå 

 
Juni 2025 

https://www.spard.dk/spardjurs
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Store, gode nyheder til jeres forening 
I Sparekassen Danmark ønsker vi at gøre en forskel for de mange lokale 
foreninger, der gør et stort – og ofte frivilligt – arbejde for at styrke livet i 
lokalområderne. De administrative opgaver i foreningerne fylder ofte meget.  
Lovgivningen er skærpet, og vi er som pengeinstitut forpligtet til løbende at 
indsamle oplysninger om vores foreningskunder.  

Vi ønsker, at det skal være så nemt som muligt for jer at drive jeres forening, så I 
kan fokusere på det reelle foreningsarbejde. Kort sagt: mindre bøvl.  

Det er vores ambition at være Danmarks bedste pengeinstitut for foreningslivet. 

Derfor er vi glade for at præsentere to nye – og en velkendt - fordele til jeres 
forening. 

 

Foreningsservice 
I vil fortsat være kunde i jeres lokale afdeling. Som en ekstra service har vi 
oprettet Foreningsservice, der er specialiseret i at rådgive foreninger. 
Foreningsservice kan kontaktes på foreningsservice@spard.dk og tlf. 8222 9120 
alle hverdage fra kl. 8-16.  
 
Læs mere om Foreningsservice på www.spard.dk/da/om-
sparekassen/afdelinger/foreningsservice 
 

Unioo 

Vi stiller ligesom Sparekassen Djursland det digitale værktøj Unioo gratis til 
rådighed for sparekassens foreningskunder. Med Unioo er det nemmere at 
indsende lovpligtige oplysninger om jeres forening til os. Unioo indeholder  
desuden en række smarte funktioner til foreningsarbejdet, blandt andet  
medlems- og kontingenthåndtering.  
 
Læs mere om Unioo på www.spard.dk/unioo  
 
 

Lave priser og færre gebyrer 

Vi har afskaffet nogle gebyrer og har generelt lave priser for foreningskunder. 
F.eks. har vi fjernet gebyret for at foretage de lovpligtige registreringer, der skal til, 
når en forening vælger nye medlemmer til sin bestyrelse. Ændringerne træder i 
kraft pr. 22. september 2025.  

 

 Nuværende 
pris 

Pris pr. 22. 
september 

Oprettelse af konto 1.500 kr. 0 kr. 

Løbende kontogebyr 150 kr., 
kvartårligt 

0 kr. 

Ændringer i bestyrelse, 
netbankbrugere eller andet 

750 kr. 0 kr. 

mailto:foreningsservice@spard.dk
http://www.spard.dk/da/om-sparekassen/afdelinger/foreningsservice
http://www.spard.dk/da/om-sparekassen/afdelinger/foreningsservice
http://www.spard.dk/unioo


 
 

Netbank inkl. forsikring *200 kr., 
årligt 

150 kr., 
kvartårligt 

Betalingskort, årligt *275 kr. 200 kr. 

Betalingskort alene til indbetaling i 
pengeautomat 

Ikke muligt 0 kr. 

Almindelige transaktioner i netbank 0 kr. 0 kr. 

Betaling af indbetalingskort i netbank 2 kr. 0 kr. 

Flytning fra andet pengeinstitut 0 kr. 0 kr. 

FI-kreditor, årligt abonnement 0 kr. 375 kr. 

FI-kreditor, oprettelse 500 kr.  0 kr. 

FI-kreditor, ændringer 0 kr.  0 kr. 

Optælling af mønter 0 kr.  0 kr. 

Køb af mønter 0 kr.  0 kr. 

Køb af valuta * 75 kr.  0 kr. 

  
Ydelser markeret med * var gratis i Sparekassen Djursland, hvis følgende betingelser var 

opfyldt: CVR-nr., 10.000 kr. i garantkapital, NemKonto, Helkundeforhold. 

 

 

Det skal I vide om priser og gebyrer 
Ændringerne sker af forretningsmæssige årsager, jf. vores almindelige 
forretningsbetingelser. Den fulde prisbog samt indlånsoversigt kan ses på 
www.spard.dk/priser. 

Jeres forening anses for at have godkendt ovennævnte ændringer, hvis I ikke, 
inden ændringerne træder i kraft, har meddelt sparekassen, at I ikke kan 
godkende ændringerne.  

I kan uden varsel og omkostninger opsige jeres aftale om netbank, mobilbank, 
betalingskort og/eller konti, inden ændringerne træder i kraft. 

Hvis I har spørgsmål, er I altid velkomne til at kontakte os.  

 

  

http://www.spard.dk/priser


 
 

Nyt navn, samme DNA 
”Formålet med sammenlægningen mellem Sparekassen Djursland og 
Sparekassen Danmark har været at skabe et solidt udgangspunkt for 
yderligere vækst på Djursland. Over for vores kunder vil vi være de samme 
med nærværende rådgivning, personligt engagement og større kontant 
støtte til initiativer i vores lokalsamfund,” siger Peter Lading Sørensen, der 
var direktør i Sparekassen Djursland og nu er medlem af direktionen i 
Sparekassen Danmark. 

Selvom vi nu er en del af Danmarks største garantsparekasse, kommer det ikke til at 
ændre ved vores grundlæggende værdier. 

Vi vil fortsat være en personlig og lokalt engageret samarbejdspartner, der altid 
giver jer, der er kunder, individuel og kompetent rådgivning om jeres økonomiske 
muligheder – præcis som I kender det fra Sparekassen Djursland. 

Sammenlægningen har ikke været en spareøvelse. Hensigten er tværtimod at 
ekspandere på Djursland og i Østjylland. Efter sammenlægningen har vi for 
eksempel etableret et center for landbrugskunder i Randers og en 
erhvervsafdeling i Grenaa. 

I finder os stadig på de adresser, I kender. Desuden udvider vi pr. 1. september 
åbningstiden, så du fremover kan træffe os i afdelingerne mellem kl. 10 og kl. 16 
alle hverdage. Afdelingen i Ebeltoft er dog fortsat kun åben tirsdag, torsdag og 
fredag – men nu fra kl. 10-16. I er naturligvis også velkomne til at booke et møde 
med jeres rådgiver udenfor åbningstiden. 

I kan også ringe til sparekassens kundeservice på 8222 9000 alle hverdage fra kl. 
8 til kl. 20 og i weekenden fra kl. 8 til kl. 18. Kundeservice kan blandt andet hjælpe 
med betalingskort og net- og mobilbank. 

 

 

Sammenlægningen skrider fremad 

Det er en stor operation, når to pengeinstitutter skal smelte sammen. 

Det var den 11. marts, at Sparekassen Djursland og Sparekassen Danmark 
offentliggjorde, at vi havde til hensigt at sammenlægge de to sparekasser. Den 
sidste og endelige godkendelse - nemlig fra Finanstilsynet - kom i hus den 2. 
april. 

Dermed var det en realitet, at kunder og medarbejdere fra Sparekassen Djursland 
blev en del af Sparekassen Danmark. 

Men ét er at være slået sammen i juridisk forstand fra den ene dag til den anden. 
Noget andet er, hvordan man i praksis bliver til én, samlet virksomhed. 

Både i forhold til jer som kunder. Og på de indre linjer. 

Når I ser på jeres betalingskort eller logger ind i netbank og mobilbank, så er I 
stadig kunder i Sparekassen Djursland. 

Det bliver først anderledes, når vores kundedatabaser er lagt sammen på vores 
datacentral. Det vil ske i weekenden den 20.-21. september. 

Når datoen nærmer sig for den tekniske sammenlægning, vil vi orientere jer 
grundigt om, hvordan I skal forholde jer i forhold til jeres kort, konti, net- og 



 
 

mobilbank fra mandag den 22. september. Da vi har fælles datacentral, vil meget 
ligne sig selv, og I vil derfor ikke opleve de store forskelle. 

 

Vi kan glæde endnu flere 

Et af Sparekassen Danmarks formål er at give tilbage til de lokalsamfund, 
hvor sparekassen tjener sine penge. I 2024 blev 113 millioner kroner 
kanaliseret tilbage til 13 fonde, som støtter almennyttige, velgørende og 
udviklende formål i sparekassens lokalområder. I forbindelse med 
sammenlægningen oprettes der to nye fonde. 

Sparekassen Danmark er ligesom Sparekassen Djursland en garantsparekasse. Det 
vil sige, at vi hverken har ejere eller aktionærer, som forventer at få udbetalt et 
overskud. 

I stedet har vi garanter, som har valgt at indskyde ansvarlig kapital i sparekassen – 
og som herfor belønnes med en rente. 

Blandt de store garanter er Sparekassen Danmark Fondene - 13 lokale fonde, hvis 
formål er at støtte almennyttige, velgørende og udviklende projekter i de 
lokalområder, hvor Sparekassen Danmark tjener sine penge. Fondene er blevet til 
ved fusioner mellem en række sparekasser op gennem historien. Da sparekasser 
ikke har ejere, skal en del af egenkapitalen komme det lokalområde til gavn, hvor 
egenkapitalen er skabt.  

 

To nye velgørende fonde 
Med basis i Sparekassen Djurslands egenkapital er der grundlag for stiftelse af to 
fonde med ikke mindre end ca. 415 millioner kroner, hvis formål er at yde støtte 
til almennyttige og velgørende formål i Sparekassen Djurslands tidligere 
virkeområde. 

De to fonde hedder Sparekassen Danmark Fonden Djursland og Sparekassen 
Danmark Fonden Langå-Randers. De forventes i 2025 at kunne uddele ca. 15,5 
millioner kroner til almennyttige og velgørende formål i deres lokalområder. 
Sammen med de øvrige 13 fonde i fællesskabet Sparekassen Danmark Fondene 
kan der dermed uddeles i alt ca. 130 millioner kroner til samfundsstøttende 
aktiviteter i 2025. 

 

Læs mere på www.sparekassendanmarkfondene.dk 

 
 

http://www.sparekassendanmarkfondene.dk/
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